et dixerant: Nullus nostrum dabit filiis Benjamin de filiabus suis uxorem. Judic. xxi. 4.

Fillas enim nostras eis dare non possumus, constricti juramento et maledictione, qua diximus: Maledictus qui dederit de filiabus suis uxorem filiis Benjamin. Ibid. xxi. 7, 8.

Et viri Israel sociati sunt sibi in die illa: adjuravit autem Saul populum, dicens: Maledictus vir, qui comederit panem usque ad vesperam, donec ulciscar de inimicis meis. I. Reg. xiv. 24.

Quare ergo peccas, in sanguine innoxio, interficiens David, qui est absque culpa? Quod cum audisset Saul, placatus vocé Jonathan, juravit: Vivit Dominus, quia non occidetur. Ibid. xix. 5 et 6.

Pepigit Jonathan fœdus cum David in Domino, et juraverunt ambo. I. Reg. xx. 3.

Et juravit et Saul in Domino, dicens: Vivit Dominus, quia non eveniet tibi quidquam mali propter hanc rem. Ibid. xxviii. 40; xxx. 45.

Cumque venisset universa multitudo cibum capere cum David, clara adhuc die, juravit David, dicens: Hæc faciat mihi Dominus, et hæc addat, si ante occasum solis gustavero panem vel aliud quidquam. II. Reg. iii. 35.

Nunc igitur surge, et prodece et alloquens satisfac servis tuis: Juro enim tibi per Dominum, quod si non extieris, hec unus quidem remansurus sit tecum nocte hæc: et pejus erit hoc tibi, quam omnia mala, que venerunt super te, ab adolescentia tua usque in præsens. Ibid. xix. 7; xxi. 2 et 48.

Vade et ingredere ad regnum David, et dic ei: Nonne tu Domine, mi rex, jurasti mihi, ancilla tue, dicens: Salomon, filius tuus, regnabit post me, et ipse sedebit in solo meo? II. Reg. i. 10.

(1) La víspera de la batalla. (2) Dijo á Saul, su hijo Jonathan. (3) A la pitonisa ó hechicera, á quien consultaba y consentia ejercer su oficio, contra los preceptos ex-

los hijos de Israel, y dijeron: ninguno de nosotros dará su hija por mujer á los hijos de Benjamin. Juec. cap. xxi. v. 4.

Pues no podemos darles nuestras hijas, obligados como estamos con el juramento y maldición, en que dijimos: Maldito sea el que diere de sus hijas mujer á los hijos de Benjamin. Juec. cap. xxi. v. 8.

Y los israelitas se reunieron aquel dia (1): mas Saul juramentó al pueblo, diciendo: Maldito sea el hombre que comiere pan antes de la noche, hasta que me haya vengado de mis enemigos. Re. lib. i, cap. xiv. v. 24.

¿Pues por qué quieres pecar contra una sangre inocente (2), matando á David, que está sin culpa? Cuando esto oyó Saul, aplacado con las palabras de Jonatás, juró: Vive el Señor, que no se le quitará la vida. Re. lib. i, cap. xix. v. 5 y 6.

(David y Jonatás se juraron por el Señor, mútua concórdia.) Re. lib. i, cap. xx. v. 3.

Y juró Saul (3) por el Señor, diciendo: Vive el Señor, que no te vendrá por esto ningún mal. Re. lib. i, cap. xxviii. v. 40; cap. xxx. v. 45.

Cuando vino toda la multitud á comer con David, siendo aún de día claro, juró David, diciendo: Esto, y aún más, haga Dios conmigo, si gustare pan ni otra cosa alguna antes que el sol se haya puesto. Re. lib. ii, cap. iii. v. 35.

Ahora, pues, levántate (4), y sal fuera, y hablando satisfacc á tus siervos: pues te juro por el Señor, que si no salieres, en uno solo ha de quedar contigo esta noche. Y peor será esto para ti, que todos los males que han venido sobre ti desde tu juventud hasta el presente. Re. lib. ii, cap. xix. v. 7; cap. xxi. v. 2 y 13.

Andá (5), y entra al rey David, y dile: ¿No me juraste tú, Señor mi rey, á mi tu sierva, diciendo: Salomon, tu hijo, reinará despues de mí, y él se sentará sobre mi trono? ¿Pues

presos de Dios, que prohibian las adivinaciones. (1) Consejo de Job á David, que lloraba la muerte de su rebelde hijo Absalon. (2) Dijo Natan á Betsabé.

Quare ergo regnat Adonias? ut, Reg. i, 43.

Vocate ad me Bethsabee. Quam cum fuisset ingressa coram Rege, et stetisset ante eum, juravit Rex, et ait: Vivit Dominus, qui eruit animam meam de omni angustia, quia sicut juravi tibi per Dominum Deum Israel, dicens: Salomon filius tuus regnabit post me; et ipse sedebat super solium meum pro me: sic faciam hodie. Ibid. i, 28.

Et ungat eum ibi Sadoc sacerdos, et Nathan propheta, in Regem super Israel. Ibid. i, 34; ii, 8 et 23.

Si peccaverit homo in proximum suum, et habuerit aliquod juramentum, quo teneatur adstrictus, et venit propter juramentum eorum altari tuo in domum tuam, tu exaudies in celo: et facies, et iudicabis servos tuos, condemnans impium, et reddens viam suam super caput ejus, justificansque justum, et retribuens ei secundum iustitiam suam. Ibid. vii, 31; u. Paral. vi, 22.

Hec mihi faciunt Dii et hæc addant, nisi hac hora cras posuero animam tuam sicut animam unius ex illis. Ibid. xix, 2; xvii, 2; xx, 10; iv, Reg. ii, 2.

Juraveruntque Domino voce magna in júbilo: et in clangore tubæ, et in sonitu buccinarum, omnes qui erant in Juda cum execratione: in omni enim corde suo juraverunt, et in tota voluntate, quaesierunt eum, et invenerunt: præstititque eis Dominus requiem per circuitum. ii, Paral. xv, 14; xxxvi, 13.

Surrexit ergo Esdras, et adjuravit principes sacerdotum et Levitarum, et omnem Israel, ut facerent secundum verbum hoc, et juraverunt. ii, Esdr. x, 5.